
 

 
 

 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA  -  REGIONE SICILIA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
VIA CIALDINI, 122 - CAP 95018 – RIPOSTO (CT) 

  Cod. Mecc. CTIC8AL00B 
C.F. 83001050877 - TEL - FAX 095/931590 

e-mail:CTIC8AL00B@ISTRUZIONE.IT – CTIC8AL00B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.icvergariposto.edu.it 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico Cinthia D’Anna 
All’Ass. Amm.vo Costanzo Antonio 

All’Ass. Amm.vo Rita Patane’ 
Albo on line  

Amministrazione Trasparente 
Sito Web 

Atti 
 
 
 

Oggetto: Nomina Commissione valutazione domande e curricula vitae figure professionali di 
Progettista - Collaudatore e Gruppo Progettazione con funzioni di supporto –  Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. CNP: M4C1I3.2-2022-961 - CUP: 
H34D23000220006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
 
 
 
 
 

mailto:CTIC8AL00B@ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC8AL00B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icvergariposto.edu.it/




 

 
 

 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA  -  REGIONE SICILIA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
VIA CIALDINI, 122 - CAP 95018 – RIPOSTO (CT) 

  Cod. Mecc. CTIC8AL00B 
C.F. 83001050877 - TEL - FAX 095/931590 

e-mail:CTIC8AL00B@ISTRUZIONE.IT – CTIC8AL00B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.icvergariposto.edu.it 

 

 

 

 
 
 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°4175 del 17 marzo 2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano 
“Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 
finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 
incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli 
allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente 
finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.” 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.),  
          prot. 4362 del 07/06/2023 ; 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 4367 del 07/06/2023, per l’individuazione di n. 1 Collaudatore e n. 1  
         Progettista tecnico per la realizzazione del progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca  
           - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  
           Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di  
           apprendimento innovativi.  
VISTO l’Avviso interno prot. n. 4366 del 07/06/2023, per l’individuazione di n.  2 docenti quali  
          componenti della Commissione giudicatrice in relazione allo svolgimento delle gare e n. 3  
           docenti per la progettazione didattica e del setting d’aula e per attività operative  
           strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature per la  
            realizzazione del progetto  PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1  
            Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento  
            3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.  
 
 
 
 
 
 

mailto:CTIC8AL00B@ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC8AL00B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icvergariposto.edu.it/


 

 
 

 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA  -  REGIONE SICILIA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
VIA CIALDINI, 122 - CAP 95018 – RIPOSTO (CT) 

  Cod. Mecc. CTIC8AL00B 
C.F. 83001050877 - TEL - FAX 095/931590 

e-mail:CTIC8AL00B@ISTRUZIONE.IT – CTIC8AL00B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.icvergariposto.edu.it 

 

 

 

 
 
 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 12/06/2023;  
RITENUTO di nominare un’apposita Commissione che proceda all’esame delle istanze pervenute e alla 
valutazione dei curricula vitae presentati; 

 

DETERMINA 

 
1) di nominare la sotto indicata Commissione di valutazione delle domande e dei curricula vitae 
presentati a  seguito  degli Avvisi di selezione citati in premessa: 

 

• CINTHIA D’ANNA, Dirigente Scolastico, in qualità di presidente; 
• COSTANZO ANTONIO, Assistente Amministrativo,  in qualità di componente; 
• RITA PATANE’, Assistente Amministrativo, in qualità di   segretario verbalizzante. 

 
2) di fissare per il giorno 14/06/2023  alle ore 16,00, la prima seduta della Commissione; 

 
3) di stabilire che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con 
la stesura delle graduatorie definitive. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 
relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, etc.), saranno tempestivamente pubblicati 
sul sito web dell’Istituto www.icvergariposto.edu.it Home page sez. PON FSE-FSR e in Albo on line e 
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti. 

 
       

         
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cinthia D’Anna 
Firma autografa sostituita a mezzo  stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

 

mailto:CTIC8AL00B@ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC8AL00B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icvergariposto.edu.it/

